
                                                                   Reg. Gen.  336 del 13.12.2013   
 

COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 

                AREA TECNICA UNICA 
  

Determinazione: N°38  del 13.12.2013                                        
                                                                                                                                                                                                                                                          

Oggetto: Liquidazione lavori di riparazione condotta comunale di raccolta e smaltimento acqua    
              piovane in Via S. Caterina  -   Ditta:  P.R. Costruzioni S.r.l. –  

                  
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA 

Premesso: 

che con lettera del 04.02.2013, a firma del Sig. Piroso Giuseppe, comunicava a questo Ente che nella cantina 

di sua proprietà sita in Via S. Caterina, si verificavano infiltrazioni di acqua piovana e che probabilmente sono 

causati dalla rottura dell’adiacente condotta di scarico comunale; 
 

Che da sopralluogo effettuato si è rilevato che le infiltrazioni sono causate da difetti della condotta comunale 

di scarico delle acque bianche; 
 

Che con Determina n. 21 del 12.11.2013 i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta P.R. Costruzioni S.r.l., 

con sede in via Gramsci,55 – Badolato M.; 
 

Acquisita la necessaria copertura finanziaria impegnando la somma di €. 2.322,98 compresa IVA al 

Cap.1140 del  bilancio 2013, impegno n.234, giusta determina n. 21 del 12.11.2013; 
 

Visto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti secondo le disposizioni impartite dall’ufficio tecnico; 
 

Vista la fattura n°13 del 22.11.2013 presentata dalla ditta P.R. Costruzioni, con sede in Via Gramsci n°55, 

88060 Badolato M. (CZ), dell’importo di €. 2.322,98 (iva compresa al 10%); 
 

Ritenuto a seguito di quanto sopra, dover procedere alla liquidazione della fattura presentata dalla ditta 

sopra citata; 
 

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Visto il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

Vista la vigente normativa in materia di lavori pubblici; 
 

D E T E R M I N A 
 

Liquidare la ditta P.R. Costruzioni S.r.l. con sede in Badolato M. alla Via Gramsci,55, l’importo di                     
€. 2.322,98 a saldo della fattura n. 13 del 22.11.2013, per i lavori di riparazione della condotta comunale di 
raccolta e smaltimento acqua piovane in Via S. Caterina;  
 

Stabilire di impegnare la somma complessiva di €. 2.322,98 al P.E.G. 1140, giusto impegno n°234 del 
bilancio comunale 2013; 
 

Trasmettere la presente all’ufficio Ragioneria per il seguito di competenza; 
 

Trasmettere copia della presente al Sindaco e al Segretario Comunale dell’Ente; 
 

La presente determinazione verrà pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009 
 

Il Responsabile dell’Area  Tecnica Unica  
                                                                                                    f.to Vice Sindaco Vincenzo PIPERISSA 
                     AREA FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria 
                  f.to Dr. Caristo Giuseppe 

 

 


